
 
 

ORDINANZA N. 10/2026 DEL 09/02/2026  
 
 
OGGETTO: 
 

SVOLGIMENTO FUNERALI E CONSEGUENTI SEPOLTURE 
NELLE GIORNATE FESTIVE CONSECUTIVE  DI DOMENICA 22 E 
LUNEDI' 23 FEBBRAIO 2026 (SS. FAUSTINO E GIOVITA)   

 
 

IL SINDACO  
 
Visto l’art. 22 del D.P.R. 10.9.1990, ai sensi del quale il Sindaco disciplina l’orario per i trasporti 
funebri, le modalità e i percorsi consentiti, nonché il luogo e le modalità per la sosta dei defunti in 
transito; 
    

Richiamato l’art. 50 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Considerata la consecutività delle giornate festive di: 
­ Domenica 22 e Lunedì 23 febbraio 2026 (SS. Faustino e Giovita)   

 
 
 
        D I S P O N E 
 
 
in deroga a quanto stabilito con propria ordinanza n. 66 del 31 ottobre 2024  
 

 
che i funerali e conseguenti inumazioni o tumulazioni nei due cimiteri comunali si svolgano  durante 
le giornate festive di  lunedì 23 febbraio 2026. 
 
 
  
 

IL Sindaco  
Valentina Pedrali / ArubaPEC S.p.A.*  

 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


